

**OGŁOSZENIE**

**o przetargu na sprzedaż lub nieodpłatnym przekazaniu do innych jednostek budżetowych zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego MIEJSKIEGO ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W SOSNOWCU**

**I. Nazwa i siedziba Organizatora przetargu lub nieodpłatnego przekazania do innych jednostek budżetowych:**

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu ul. Plonów 22 i, tel. 32 291 79 22.

**II. Miejsce i termin przeprowadzenia przetargu lub nieodpłatnego przekazania do innych jednostek budżetowych:**

Otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu komisji przetargowej, w siedzibie organizatora przetargu w dniu **22 sierpnia 2022 r. o godz. 10:00** w **Sali Konferencyjnej**, pokój nr **21**.

**III. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć sprzedawane lub nieodpłatnie przekazywane do innych jednostek budżetowych przedmioty:**

Składnik rzeczowy majątku ruchomego będący przedmiotem przetargu lub nieodpłatnego przekazania można obejrzeć w terminie od 1 sierpnia 2022 roku do 21 sierpnia 2022 roku, w dni robocze, w godzinach od 11:00 do 13:00 w Dziale Botaniczno – Zoologicznym przy ul. Armii Krajowej 94 w Sosnowcu, po uprzednim ustaleniu terminu z pracownikiem organizatora przetargu. Informacji dotyczących przedmiotu sprzedaży udzielają: Pan Sebastian Kulawiak, tel.: 515 079 995, email: [s.kulawiak@mzuk.sosnowiec.pl](mailto:s.kulawiak@mzuk.sosnowiec.pl), Pan Michał Radko, tel. 502 122 862.

**IV. Rodzaj, typy sprzedawanego lub nieodpłatnie przekazywanego do innych jednostek budżetowych składnika rzeczowego majątku ruchomego oraz cena wywoławcza:**

Lp.	Nazwa składnika rzeczowego majątku ruchomego	Numer inwentarzowy	Cena wywoławcza w zł brutto
1.	Rębak do gałęzi	7-74-747-71	8 500,00
<b>Uwagi:</b>		Ogólny stan maszyny jest zły. Proponowana sprzedaż lub nieodpłatne przekazanie do innych jednostek budżetowych, składnika w celu wykorzystania jego sprawnych części składowych, jako części zamiennych.	
<b>Wadium:</b>		425,00 zł	
<b>Załącznik: Opinia techniczna z 21 kwietnia 2022 roku</b>			
<b>Zdjęcia rębaka do gałęzi podlegającego zbyciu:</b>			



CR



ca



*OK*



V. Przy rozpatrywaniu złożonych wniosków Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu, w pierwszej kolejności, uwzględni potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Sosnowiec, a w następnej kolejności pozostałe wnioski.

VI. Darowizna lub nieodpłatne przekazanie składników majątkowych może zostać dokonane na pisemny wniosek dla: zakładów opieki zdrowotnej, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, szkół i placówek oświaty, szkół wyższych, instytucji kultury, instytucji filmowych, klubów sportowych, stowarzyszeń kultury fizycznej i związków sportowych, Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego, osób fizycznych lub osób prawnych prowadzących działalność charytatywną, jednostek samorządu terytorialnego, jednostek badawczo-rozwojowych lub innych jednostek organizacyjnych prowadzących badania naukowe lub prace rozwojowe, jeżeli może być przez te podmioty wykorzystany przy realizacji ich zadań statutowych.

VII. Wniosek o nieodpłatne przekazanie lub darowiznę powinien zawierać:

- a) nazwę, siedzibę i adres jednostki występującej o nieodpłatne przekazanie lub darowiznę,
- b) informację o zadaniach publicznych realizowanych przez jednostkę,
- c) wskazanie nazwy składnika majątkowego, o które występuje jednostka, z podaniem liczby porządkowej z tabeli,
- d) oświadczenie, że przekazane składniki majątkowe zostaną odebrane w terminie i miejscu wskazanym w protokole zdawczo – odbiorczym.

Do wniosku o nieodpłatne przekazanie lub darowiznę jednostka załącza odpis statutu.

VIII. Niezagospodarowane składniki majątkowe w sposób opisany powyżej mogą zostać sprzedane pozostałym zainteresowanym.

### **IX. Wysokość wadium oraz forma i termin wniesienia wadium:**

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium (nie dotyczy nieodpłatnego przekazania do innych jednostek budżetowych) w wysokości 5 % ceny wywoławczej sprzedawanego składnika rzeczowego majątku ruchomego.
2. Wadium należy wnieść wyłącznie w pieniądzu na rachunek bankowy sprzedającego, prowadzony przez Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski S.A.: 78 1020 2313 0000 3002 0579 7826, wpisując w tytule przelewu: imię, nazwisko/nazwę oferenta oraz, że jest to wpłata wadium za sprzedaż składnika rzeczowego majątku ruchomego.
3. Wadium należy wnieść na rachunek sprzedającego przed upływem terminu składania ofert.
4. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane lub zostaną odrzucone, zostanie zwrócone w terminie 7 dni, odpowiednio od dnia dokonania wyboru lub odrzucenia oferty, na konto bankowe, z którego wpłacono wadium.
5. Wadium wniesione przez nabywcę składnika rzeczowego majątku ruchomego zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia.
6. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku gdy oferent, który wygrał przetarg, uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży.

### **X. Wymagania jakim powinna odpowiadać oferta:**

1. Oferta musi być sporządzona w języku polskim w formie pisemnej. Winna być podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentowania oferenta. Wszelkie poprawki w ofercie muszą być naniesione czytelnie oraz opatrzone podpisem osoby uprawnionej.
2. Oferta powinna zawierać:
  - 1) Formularz oferty, sporządzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do niniejszego ogłoszenia o przetargu na sprzedaż Rębaka do gałęzi,
  - 2) Dokumenty charakteryzujące oferenta określone w § 8 ust.4 pkt 2 regulaminu przetargu na sprzedaż zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu.

### **XI. Termin, miejsce i tryb złożenia oferty oraz okres, w którym oferta jest wiążąca:**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami stanowiącymi jej załączniki należy umieścić w kopercie, trwale zaklejonej i opisanej w następujący sposób:  
**„Oferta w przetargu na sprzedaż składników rzeczowych majątku ruchomego. Nie otwierać przed dniem 22 sierpnia 2022 roku, godzina 10:00” oraz pieczęć lub nazwa firmy.**
2. Oferty należy składać w siedzibie organizatora przetargu tj. Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych w Sosnowcu przy ul. Plonów 22i, Sekretariat, pokój nr 20 lub przesłać pocztą na adres: Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu ul. Plonów 22i, do dnia 22 sierpnia 2022 r. do godz. 9.45.
3. Oferty, które zostały złożone po terminie określonym w ust. 2 zostaną zwrócone oferentom niezwłocznie.
4. Oferty zostaną otworzone w siedzibie organizatora przetargu tj. Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych w Sosnowcu przy ul. Plonów 22i, w Sali Konferencyjnej, pokój nr 21, w dniu 22 sierpnia 2022 r. o godz. 10:00.
5. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

### **XII. Inne informacje**

1. Przetarg jest prowadzony na podstawie Zarządzenia nr 15/2021 Dyrektora Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu z 2 lutego 2021 roku w sprawie wprowadzenia „Instrukcji gospodarowania zbędnymi, zużyтыми składnikami rzeczowego majątku ruchomego oraz prawami na dobrach niematerialnych Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu” oraz Zarządzenia nr 4/2021 Dyrektora Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu z 11 stycznia 2021 roku w sprawie powołania stałej Komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania w zakresie sprzedaży zbędnych składników rzeczowych majątku

Do:  
Dyrektor  
Miejskiego Zakładu  
Usług Komunalnych  
w Sosnowcu

### Ocena Techniczna

Przedmiotem oceny stanu technicznego był następujący składnik majątku :

1. Rębak do gałęzi nr 7-74-747-71, nr rej. SO51135

Ogólny stan maszyny będącej przedmiotem opinii można określić jako zły .  
Stwierdzono liczne wady i niesprawności układów .

**Na podstawie przeprowadzonych oględzin maszyny i jej podzespołów stwierdzono co następuje:**



## Układ jezdny

W trakcie oględzin zewnętrznych nie stwierdzono istotnych uszkodzeń mechanicznych układu jezdnyego i hamulcowego . Stwierdzono natomiast liczne ogniska korozji powierzchniowej i wgłębnej osi , korozje na piastach , łożyskach i felgach kół . Ogumienie pozbawione powietrza , mocno wyeksploatowane i spękane. Nadkola kół połamane.





## Rama

Rama pojazdu ma liczne ogniska korozji powierzchniowej , powłoka lakiernicza złuszcza się na całej powierzchni . Połączenia spawane i elementy profili nie wykazują śladów nadmiernej korozji mającej wpływ na ich wytrzymałość .



## Osprzęt i wyposażenie maszyny .

Podczas oględzin ujawniono liczne wycieki i uszkodzenia mechaniczne zarówno samej struktury zabudowy jak i poszczególnych podzespołów wchodzących w skład rębaka . W czasie oględzin nie podjęto próby uruchomienia silnika z uwagi na brak sprawnego akumulatora. Urządzenie pozostało nieużywane długi czas z uwagi na awarię hydraulicznego układu tnącego , którego naprawa okazała się nieopłacalna . Urządzenie ma drobne braki w wyposażeniu ( przewody hydrauliczne, śruby ,złącza) spowodowane przerwaniem naprawy w trakcie ,której się znajdowało. Po kilkuletnim postoju maszyna wykazuje duży stopień degradacji z uwagi na wpływa warunków atmosferycznych.





## Wnioski końcowe

Maszyna podlegająca ocenie wykazuje daleko idące oznaki zużycia eksploatacyjnego i materiałowego .

Dalsze jej wykorzystywanie stwarza zagrożenie dla pracowników, mienia jak i osób postronnych .

Przywrócenie rębaka do stanu pierwotnego jest ekonomicznie niezasadnione ze względu na zużycie i degradację kluczowych elementów konstrukcyjnych . W obecnym stanie nie jest on przydatny dla żadnej jednostki MZUK w Sosnowcu.

W związku z powyższym rekomenduję likwidację wyżej wymienionego składnika majątku Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych w Sosnowcu .

Szacunkowa wartość rynkowa uszkodzonej maszyny 8500 zł brutto

Marcin Gojny